
                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ζευγολατιό 13.03.2024 

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ      

ΔΗΜΟΣ  ΒΕΛΟΥ ΒΟΧΑΣ    

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ.    106/2024 

Ο Δήμαρχος Βέλου Βόχας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σχετικά με τις αρμοδιότητες του 

Δημάρχου όπως ισχύει. 

2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν.2641/1998 (ΦΕΚ Α' 211 Α/15-9-1998) «Παλλαϊκή Άμυνα και άλλες 

διατάξεις» σε ό,τι αφορά στη σύσταση Γραφείου Πολιτικής Άμυνας στους ΟΤΑ α' βαθμού της χώρας, 

με μέριμνα του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. Το υπ’ Αριθ. Πρωτ. 27901/28-4-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, με τίτλο: “Σύσταση 

Γραφείου Πολιτικής Άμυνας στους ΟΤΑ α΄ βαθμού της Xώρας”, με το οποίο ενημερώνονται οι Δήμοι 

όλης της χώρας για την Απόφαση του Κυβερνητικού Συμβουλίου Εθνικής Ασφαλείας (ΚΥΣΕΑ), για την 

εφαρμογή του άρθρου 4 του ν. 2641/1998 (ΦΕΚ Α΄ 211) «Παλλαϊκή Άμυνα και άλλες διατάξεις», σε 

ό,τι αφορά στη σύσταση Γραφείου Πολιτικής Άμυνας στους ΟΤΑ α΄ βαθμού της χώρας, με μέριμνα 

του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Τη σύσταση Γραφείου Πολιτικής Άμυνας του Δήμου Βέλου Βόχας σύμφωνα με τις σχετικές 

διατάξεις του Ν.2641/1998 (ΦΕΚ Α' 211 Α/15-9-1998) «Παλλαϊκή Άμυνα και άλλες διατάξεις» 

ευθέως δια του ανωτέρω Νόμου και συνεπώς δεν απαιτείται προς τούτο τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας. 

2. Ορίζουμε υπεύθυνο του Γραφείου Πολιτικής Άμυνας του Δήμου Βέλου Βόχας τον κ. 

Λυμπερόπουλο Ευάγγελο του Νικολάου Αντιδήμαρχο Πολιτικής Προστασίας, αναπληρούμενο σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του από τον κ. Σαββίδη Δημήτριο του Σάββα Δημοτικό Σύμβουλο 

με ανάθεση αρμοδιοτήτων και δράσεων Κλιματικής Αλλαγής του Δήμου. 

ΑΔΑ: 9ΩΡ3Ω9Π-Κ8Ε



 

3. Χρέη γραμματέα του εν λόγω οργάνου θα εκτελεί η τακτική υπάλληλος του Δήμου μας κ. Κυριάκη 

Βασιλική του Παναγιώτη κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, Α΄ 

Βαθμού, αναπληρούμενη σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της από την επίσης τακτική 

υπάλληλο του Δήμου μας κ. Αθανασούλια Γεωργία του Κωνσταντίνου κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ 

Τεχνολόγων Γεωπονίας , ειδικότητας ΤΕ Γεωπονίας, Α΄ Βαθμού. 

4. Αρμόδιος για τεχνικά θέματα ορίζεται ο κ. Βαρδουνιώτης Τρύφωνας του Ιωάννη κατηγορίας ΔΕ, 

κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Μηχανοτεχνιτών -Συντηρητών Μηχανών Εσωτερικής Καύσεως 

(Μ.Ε.Κ.), Α΄ Βαθμού.  

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

Αθανάσιος  Μανάβης  

 

 

 

 

 

 
Κοινοποίηση: 
1. Οριζόμενοι  
2. Υπηρεσίες Δήμου 

ΑΔΑ: 9ΩΡ3Ω9Π-Κ8Ε


		2024-03-15T10:19:47+0200
	Athens




